
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME 

 

 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 3 del 20-06-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione 

diretta del sindaco e del Consiglio comunale di questo Ente; 

RICHIAMATO il verbale, in data 13 giugno 2022, dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione 

relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei n. 16 

Consiglieri comunali assegnati al Comune; 

ATTESO il potere conferito al Sindaco dall’art. 46, co. 2 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, di 

nomina dei componenti della Giunta comunale, tra cui il Vicesindaco; 

RICHIAMATI gli artt. 47 e 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che disciplinano la 

composizione e le competenze della giunta Comunale; 

VISTI altresì gli artt. 18 e 22 del vigente Statuto Comunale; 

VISTI: 

− il comma 135 dell’art. 1 della L. n. 56 del 7 aprile 2014 che ha modificato l’art. 16, co. 17 

del D.l. n. 138/2011, convertito in L. n. 148/2011, fissando in n. 5 (cinque) componenti il 

numero massimo degli assessori per i comuni con popolazione superiore a 10.000 

abitanti;  

− il co. 137 a norma del quale, nelle giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 

abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore al 40 per 

cento, con arrotondamento aritmetico; 

DATO ATTO che nei confronti degli assessori designati non sussistono motivi di ineleggibilità o 

incompatibilità di cui al D. Lgs. 267/2000 

DECRETA 

1. di nominare Assessori del Comune di Badia Polesine i seguenti signori Consiglieri: 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 3 del 20-06-2022 Pag. 2 
 

1) STEFANO SEGANTIN  

2) VALERIA TARGA  

3) CRISTIAN BRENZAN 

4) STEFANO BALDO 

5) MARIAGRAZIA RAGAZZINI 

 

Ai sensi dell’art. 78 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

[…] co. 3. I componenti la giunta comunale competenti in materia di urbanistica, di edilizia e di 

lavori pubblici devono astenersi dall'esercitare attività professionale in materia di edilizia privata e 

pubblica nel territorio da essi amministrato. […] 

[…] co. 5.  Al sindaco nonché agli assessori ed ai consiglieri comunali e provinciali è vietato 

ricoprire incarichi e assumere consulenze presso enti ed istituzioni dipendenti o comunque 

sottoposti al controllo ed alla vigilanza dei relativi comuni e province. […] 

2. di nominare, altresì, Vicesindaco del Comune di Badia Polesine il sig. Stefano Segantin. 

DELEGA 

agli Assessori sopra indicati le funzioni specificate come segue: 

 
COGNOME e NOME ASSESSORATO 

1 VICESINDACO - Stefano Segantin  AMBIENTE / AGRICOLTURA / PROTEZIONE CIVILE / CIMITERI / DECORO 
URBANO 

2 ASSESSORE - Valeria Targa 
 SERVIZI SOCIALI / PUBBLICA ISTRUZIONE / CULTURA 

3 ASSESSORE - Cristian Brenzan 
 LAVORI PUBBLICI / VIABILITÀ / RAPPORTI CON LE FRAZIONI 

4 ASSESSORE - Stefano Baldo  BILANCIO / TRIBUTI / URBANISTICA / SPORT 

5 ASSESSORE - Mariagrazia Ragazzini  COMMERCIO / ATTIVITÀ PRODUTTIVE / SVILUPPO ECONOMICO / PNRR 

 

DA’ ATTO 

Di riservare a sé stesso i seguenti incarichi: Servizi Pubblici ed Enti Intercomunali, Polizia 

Locale e Personale. 

Le attribuzioni di cui al presente decreto possono essere modificate in qualsiasi momento. 

 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 3 del 20-06-2022 Pag. 3 
 

DISPONE 

 

− che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati. 

− che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta. 

 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 3 del 20-06-2022 Pag. 4 
 

 

NOMINATIVI FIRMA PER ACCETTAZIONE DATA 

STEFANO SEGANTIN    

VALERIA TARGA 
  

CRISTIAN BRENZAN 
  

STEFANO BALDO   

MARIAGRAZIA RAGAZZINI   

 
 
 
 
Comune di Badia Polesine,  

20-06-2022 
 

 
 Il Sindaco 

 Giovanni Rossi 

 
 

 

 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 3 del 20-06-2022 Pag. 5 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

Allegato di pubblicazione 

 

DECRETO SINDACALE N. 3 del 20-06-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente decreto è all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi. 

 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

li 22-06-2022 F.to  Zaramella Angela 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


